Cu supunere rog preamărita domnia voastră să binevoiți a ajuta această cauză cu sprijinul dumneavoastră. Noi aici, în aceste locuri de margine, nu știm în care clipită de ochi oamenii noștri, care ne amenință, ne măcelăresc.

Cu supunere rog iertare pentru incomodarea mea îndrăzneată, fiind cu profundă stimă sluga credincioasă a domniei voastre, Zeyk János. 970.

Continuatio investigationis mixtae

anno 1784 die 29-a mensis Septembris in possessione Nagy Csula districtui Hatzeg ingremiata in curia nobilitari domini Ioannis Csulai peracta sequitur serie subsequenti.

N-ro 10-mo. Querelam providorum Sztojka et Mixa Istyionyeszk incolarum pagi Demsus, jobbationum vero, non ut erronee expositum est, Danielis Ribitzei, verum Illustrissimi Liberi Baroni Danielis Josika de Branyitzka, ex rationibus quod unius sessionis incolae annuatim prius 10 ab 11, vel in circa 14 annis 20 Hungaricales florenos et 1000 pallos praelibato domino terrestri persolvant, insuper ligna ultra conventionem ex pago Korojesd ad pagum Rapolt vehere necessitentur, suo loco reliqui haud posse, inde in apricum prodit, quod recognoscentibus ipsis querulantibus, obligatio praestandorum, annuatim antea 10, nunc vero 20 Hungaricalium florenorum et 1000 pallorum voluntaria fuerit ac sit, huicque libentius insistere velint (nisi gratuita aliqua relaxatio indulgeretur) quam iuxta ordinationes servitia hebdomadatim ad tantam loci distantiam praesent. Quod attinet autem ultra pactum ipsis impositum ex pago Korojesd evecturae onus, ad querelas Illustrissimo domino Baroni expositas sublevamen ipsis appromissum esse. Idcirco querela cessat.

N-ro 11-mo. Querela providi Ianos Lugosan ficto nomine, verius Kottroi nominati, pro 1-mo, modo etiam in confrontatione eadem est, ut nimirum tempore messis huius anni hebdomadatim sex dierum servitium praestiterit, quod autem ad diluendam hac in parte querelam pertinet, propria ipsiusmet oris fassio verificavit, iudicem dominalem e servitiis, quod ante illud tempus per querulantem injustam dominalis robotae competentiam praestari debebat, hoc in sui commodum et depurationem propriarum obligationum convertisse, adeoque defectum dierum servitii dominalis hac ratione antea emersum respectu domini terrestri inculpate quidem suppletum, dolum autem in iudicem dominalem debita satisfactione expiandum cadere.

Hic confrontatur iudex dominalis Moysze Lup ex Tustya, jobbatio domini Eliae senioris Csulai de eadem cum querulante in praesentia etiam providi Dumitru Vojk ex Bojtza jobbationis eiusdem domini Eliae Csulai pro testimonio adducti, qui quidem post depositionem iuramenti retulerunt ad concretionem quoque querulantis, iudicem nullomodo ad obiecta tam rem illicitam processisse, in robotis autem dominalibus tanto minus excessus contigisse, ut potius servitia in minori quantitate quam publicatis Benignis Ordinationibus sancitum est, exacta fuerint, generaliter ab uno quoque consociorum subditorum.

Pro secundo idem querulans querelam revocat in eo quod non uxor, verum soror eiusdem verberata fuerit praesente domino terrestri per iudicem dominalem.

Ad eliciendam huius rei veritatem praedictum Dumitru Vojk examinavimus, qui iurato fide retulit: Tempore expositae verberationis se praesentem fuisse et dictam querulantis sororem ipsemet tenuisse donec iubente domino terrestri in circa 8 bacullos eosque leniter et potius ad incutiendum negligentibus metum iudex inflixisset, puerum eiusdem verberatam brachio tenuisse interea, eo quod ipsa quoque hanc castigationem in momento pedibus insistendo sustinuerit, sed absque ulla pueri laesione et faemina quoque prouti antea ita post castigationem etiam, absque ullius passionis nota salva rem suam peregit, verberationem autem illam, ad eo rem inanem fuisse, ut

neque querelam ea ratione moveri merita fuerit, quae ipsae quoque iudex Moysze Lup jurata fide et concordanti in omnibus relatione verificat.

Die 30-ma Septembris et 1-ma Octobris investigationem querelarum Adám Dzurkovetz sub n-ro 1-mo dum assumpsissemus, advertendo eandem in continuatione operis amplum admodum temporis spatium requirere, quo res processualibus antea irradicata et irretita fundamentaliter inter ipsos compossessores et subditos ignosci, totiusque, quod me pertinet territorii Farkadiensis, Gauritsa et praedii Dumbavitza geometrica subdivisio procurari quiret, praesentis investigationis submissio propter hanc rem haud quaquam protelari potuit eum, interea alter concommisariorum etiam dominus Ioannes Csulai per Spectabilem dominum substitutum vice comitem Valentinum Szilvási tenore epistolae ad dominum militarem commissarium directae propter maius urgentiusque Suae Majestatis negotium revocaretur.

Cuius quidem praemissae mixtae investigationis et confrontationis seriem prout per nos exstitit expedita et peracta Excellentiss ac Illustratibus Vestris humillimo cum obsequio submitteremus fide nostra mediante sigillisque nostris usualibus munitam in perenni venerationis cultu emorimur.

Felső Farkadin 1-a Octobris anno 1784.
Excellentiarum ac Illustratatum Vestrarum

Abrahamus Kallyani m.p.
primarius locumtenens

humillimi servi
Stephanus Kenderesi m.p.
ordinarius iudex nobilium
Ioannes Csulai m.p.
vice iudex nobilium

De allă mină: Ad continuationem huius operis ab Inclyto Officiolatu tenore commissionis datae 24-ta Septembris 1784 expeditae exmissi.

Orig., Soc. ist., C.d., dos. 3/1784, f. 13—14; peceți inelare în ceară roșie.

¹ Documentul constituie o anexă la protocolul din 28 octombrie 1784, purtând același număr cu acesta (4 614/1785).